GABINETE DO VEREADOR VALDEMAR SUDÁRIO FILHO

Indicação: 04/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

           Indico na forma regimental à mesa diretora, após lida e aprovada por este poder

Legislativo, seja encaminhado por Oficio ao Chefe de poder executivo Municipal, a

presente indicação no sentido de promover a:

- A TRANSFERÊNCIA DE UMA AMBULÂNCIA MUNICIPAL DA SEDE PARA

O POVOADO UNIÃO, ATENDENDO A NECESSIDADE DE TODOS OS

POVOADOS AO REDOR.

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância uma ambulância no povoado União, para melhor deslocamento

dos pacientes que assim tiverem necessidades ao serem atendidos no posto de saúde

presente do mesmo. Vale ressaltar a importância desta ambulância para todos do povoado

em si e também dos povoados vizinhos para que assim a população sinta-se mais segura

com translado dos doentes trazendo mais segurança e conforto.

        Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Bello, Estado do Maranhão,

14 de junho de 2023.

____________________________________

Valdemar Sudário Filho

Vereador